Em casos dos candidatos de área rural será preconizado ensino fundamental, mas com a modalidade de Ensino a Distância para conclusão do Ensino Médio 

concluído no prazo de 12 (doze) meses após a contratação. 

Carga Horária Semanal 40 Horas 

Remuneração R$ 1.250,00 (Hum mil e duzentos e cinquenta reais) de acordo com o Piso Salarial estabelecido pelo Governo Federal, conforme a Lei Federal 12.996/2014. 

LOTAÇÃO 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LOCALIZAÇÃO  TOTAL DE VAGAS  

Centro De Saúde II – Equipe 005 Área Urbana 01 

UBS – Distrito de Auxiliadora Distrito de Auxiliadora – Rio Madeira – Área Rural 02